证券代码：002993       证券简称：奥海科技          公告编号：2022-063

东莞市奥海科技股份有限公司

关于公司子公司对子公司提供担保的公告

一、担保概述

近日，公司全资子公司江西吉安奥海科技有限公司（以下简称“江西奥海”）

为支持全资子公司深圳市奥达电源科技有限公司（以下简称“深圳奥达”）的经

营发展需要，经江西奥海股东决定审议通过了《关于江西吉安奥海科技有限公司

向深圳市奥达电源科技有限公司提供担保的事项》，同意为全资子公司深圳奥达

无法履行合同义务风险提供担保，担保金额不超过人民币 1亿元。上述担保额度

有效期为自股东决定审议通过之日起 24个月。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范

运作》要求，本次担保事项已经江西奥海股东审议批准，无须提交上市公司董事

会审议。

二、被担保人基本情况

1、基本情况

公司名称：深圳市奥达电源科技有限公司

统一社会信用代码：91440300358286728D

注册资本：1,000.00万元

成立日期：2015 年 9月 28日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

住所：深圳市龙华区民治街道北站社区汇德大厦 1号楼 2501

法定代表人：刘旭

类型：有限责任公司(法人独资)

股权结构:公司持股 100%

经营范围：研发、销售：电源适配器、手机配件、电子产品；货物进出口、

技术进出口。移动通信设备制造。

2、主要财务数据

最近一年深圳奥达的总资产、净资产、营业收入、净利润如下表所示：

项目
2021年 12 月 31 日/

2021年度（万元）

资产总额 21,621.21

净资产 74.11

营业收入 34,178.27

净利润 -28.58

备注：以上 2021年度数据业经审计。

三、担保的主要内容

为支持全资子公司深圳奥达的经营发展，江西奥海对深圳奥达无法履行合同

义务风险提供担保，担保金额不超过人民币 1亿元。上述担保额度有效期为自股

东决定审议通过之日起 24 个月。具体每笔担保的期限、方式和金额以实际签订

的相关担保协议为准。

四、担保的原因及风险

1、提供担保的原因

江西奥海对深圳奥达提供担保是根据其经营目标及业务发展需求所确定的，

有利于提高深圳奥达的业务合作信用，保证深圳奥达的生产经营活动迅速开展。

2、对担保事项的风险判断及提示

江西奥海本次为深圳奥达提供担保是根据其经营发展需要确定的，符合公司

发展战略。深圳奥达为公司全资子公司，经营情况正常。江西奥海为其提供担保

的风险处于可控范围之内。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对合并报表范围内的子公司提供的担保余额为

53,918.24 万元，对参股公司沁泽通达提供担保余额为 1,567.87 万元，合计占

公司 2021年度经审计净资产的 22.22%。公司及控股子公司不存在逾期担保、涉

及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失等情况。

六、备查文件

1、《江西吉安奥海科技有限公司股东决定》。

特此公告。

                                 东莞市奥海科技股份有限公司董事会

2022 年 9月 6日